
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия Культуры мира» им. Нуцалова К.Г.
368144, с. Гуни

П Р И К А З  №
"01" сентября 2020 г.

«О назначении ответственных 
лиц при организации перевозок 
обучающихся».

•
В целях безопасной перевозки обучающихся в соответствии с Правилами 
организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденными 
Постановлением Правительства РФ от 17декабря 2013 г. № 1177, Письмом 
Департамента государственной политики в сфере общего образования 
Министерства образования и науки РФ от 29 июля 2014 г. N 08-988 "О направлении 
методических рекомендаций "

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации перевозок обучающихся 

(от 01.09.2020 г.).
2. Назначить заместителя директора по безопасности Гаирбекова М.А. 

ответственным за организацию перевозок детей при проведении туристско- 
экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культурно-массовых 
мероприятий.

3. Заместителю директора по безопасности Гаирбекову М.А. ознакомить 
педагогических работников с Положением об организации перевозок обучающихся 
под роспись до 25.09.2020 г.

4. Назначить классных руководителей 1-11
классов сопровождающими обучающихся при перевозке их автобусами и вменить 
им в обязанность ответственность за жизнь и здоровье детей.

5. Заместителю директора по безопасности Гаирбекову М.А. вменить в 
обязанность проведение инструктажа по технике безопасности движения с 
ответственными за сопровождение детей с записью в журнале регистрации 
инструктажа.

6. Сопровождающим вменить в обязанность:
6.1. ознакомление обучающихся с инструкцией по правилам поведения во 

время перевозки с записью в журнале регистрации инструктажа;



6.2. обеспечение порядка во время поездки, посадки и высадки детей на 
остановках;

6.3. в случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно 
ставить в известность об этом администрацию школы;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор

Гаирбеков М.А.

Нуцалов Р.Г.




